
P
SINDACO P

BASCIONI GRAZIANO ASSESSORE P

 COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI

Provincia di Macerata

COPIA DI DELIBERAZIONE

DELLA GIUNTA COMUNALE

 N. 76 del 26-10-2020

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Oggetto: INSTALLAZIONE LUMINARIE NATALE 2020. PROVVEDIMENTI.
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

L’anno  duemilaventi, il giorno  ventisei del mese di ottobre alle ore 13:00, nella sala delle
adunanze del Comune di Penna San Giovanni, appositamente convocata, la Giunta Comunale si è
riunita con la presenza dei signori:

=======================================================================================

=======================================================================================
Presenti n.   3                           Assenti n.   0

Partecipa il Segretario Comunale ERCOLI PASQUALE

Il Presidente Signor BUROCCHI STEFANO in qualità di SINDACO dichiara aperta la seduta
per aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione dell’argomento di cui
all’oggetto.

BUROCCHI STEFANO
CARDINALI STEFANIA VICESINDACO

COPIA DELIBERA DI GIUNTA n. 76 del 26-10-2020 -  pag. 1 -  COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che in occasione delle festività natalizie 2020, è consuetudine

dell’Amministrazione Comunale provvedere all’installazione di luminarie, allo scopo di valorizzare il

centro cittadino e le vie più importanti, e di ricreare un’atmosfera di gioia e serenità in linea con lo

spirito del Natale;

CONSIDERATO che l’installazione delle luminarie è di stimolo alla vocazione turistica del

paese anche durante la stagione invernale;

RITENUTO necessario avvalersi della presenza di un operatore esterno per provvedervi, non

avendo il Comune i mezzi e le attrezzature tecniche necessarie;

RITENUTO di approvare un atto amministrativo di indirizzo, ai sensi dell’articolo 107, commi

1 e 3, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, con il quale demandare al Servizio proponente

l’individuazione un soggetto esterno per la fornitura e l’installazione, mediante noleggio, di circa 20

luminarie natalizie, ed altre illuminazioni, inclusa la linea di derivazione elettrica, prevedendo la spesa

massima di € 3.000,00 (IVA inclusa);

DATO ATTO che la spesa ha copertura finanziaria nel Capitolo 1046, Articolo 1 (Codice di

bilancio 05.02-1.03.02.02.005) del Bilancio di previsione 2020;

VISTO il Documento Unico di Programmazione semplificato 2020/2022, approvato con

deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 in data 04.05.2020, divenuta esecutiva;

VISTO il Bilancio di previsione 2020/2022, approvato con deliberazione di Consiglio

Comunale n. 9 in data 04.05.2020, divenuta esecutiva;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 42 del 24.06.2020, divenuta esecutiva, con la

quale è stato approvato il Piano delle Risorse e Obiettivi ed il Piano della Performance per l’anno

2020;

VISTI gli articoli 42, 48, 97, 107 e 192 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO l’articolo 4 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, dal titolo “Indirizzo

COPIA DELIBERA DI GIUNTA n. 76 del 26-10-2020 -  pag. 2 -  COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI



Politico-Amministrativo. Funzioni e Responsabilità”;

VISTI i pareri favorevoli sulla regolarità tecnica e contabile della proposta di deliberazione in

esame, resi dal Segretario Comunale in qualità di Responsabile del servizio Tecnico e dal

Responsabile Finanziario, a norma degli articoli 49, comma 1 e 147-bis, comma 1, del d.lgs. 18 agosto

2000, n. 267;

RITENUTO, per l’urgenza di provvedere, di far uso della facoltà assentita dall’articolo 134,

comma 4, del T.U.E.L. n. 267/2000, rendendo la presente deliberazione immediatamente eseguibile;

CON VOTI unanimi favorevoli legalmente espressi;

DELIBERA

DI RECEPIRE E APPROVARE le premesse alla narrativa, che si dichiarano parte integrante e1.

sostanziale e quale motivazione dell’atto ai sensi dell’articolo 3 della legge 7 agosto 1990, n.

241.

DI APPROVARE un atto amministrativo di indirizzo, ai sensi dell’articolo 107, commi 1 e 3,2.

del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, con cui demandare al Responsabile tecnico l’incarico di

provvedere alla fornitura e all’installazione, mediante noleggio, di circa 20 luminarie natalizie

ed altre illuminazioni di tipo LED, demandando allo stesso, tramite il personale sottoposto, le

opportune verifiche riguardo alle modalità di attuazione da parte della ditta affidataria.

DI ASSEGNARE al Servizio proponente la somma di € 3.000,00, da imputare al Capitolo3.

1046, Articolo 1 (Codice di bilancio 05.02-1.03.02.02.005) del Bilancio di previsione 2020.

DI DARE ATTO che contestualmente alla sua pubblicazione, il presente verbale sarà4.

comunicato ai Capigruppo Consiliari mediante trasmissione ai sensi dell’articolo 125 del d.lgs.

n. 267/2000.

Inoltre,

COPIA DELIBERA DI GIUNTA n. 76 del 26-10-2020 -  pag. 3 -  COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI



LA GIUNTA COMUNALE

        RILEVATA la necessità di dare attuazione immediata al presente provvedimento;

VISTO l’articolo 134, comma 4, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, per il quale: “4. Nel caso di

urgenza le deliberazioni del consiglio o della giunta possono essere dichiarate immediatamente

eseguibili con il voto espresso dalla maggioranza dei componenti.”;

CON VOTI unanimi favorevoli legalmente espressi;

DELIBERA

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile.

COPIA DELIBERA DI GIUNTA n. 76 del 26-10-2020 -  pag. 4 -  COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI



Comune di PENNA SAN GIOVANNI
(Provincia di Macerata)

PROPOSTA DI PROVVEDIMENTO

da sottoporre alla GIUNTA COMUNALE nella seduta del 26-10-2020.

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Oggetto: INSTALLAZIONE LUMINARIE NATALE 2020. PROVVEDIMENTI.

   Ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 18 Agosto 2000, n.
267

PARERE: in ordine alla REGOLARITÀ TECNICA

Favorevole

Data: 23-10-2020 Il Responsabile del servizio

           F.to  Ercoli Pasquale

=========================================================================
PARERE: in ordine alla REGOLARITÀ CONTABILE

Favorevole

Data: 23-10-2020 Il Responsabile del servizio

           F.to DOTT.SSA VITA SONIA

=========================================================================
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 76 del 26-10-2020.
========================================================================

COPIA DELIBERA DI GIUNTA n. 76 del 26-10-2020 -  pag. 5 -  COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI



  IL SEGRETARIO                           IL PRESIDENTE

F.to DOTT. PASQUALE ERCOLI               F.to STEFANO BUROCCHI

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

È copia conforme all’originale.

lì 27.10.2020
  IL SEGRETARIO

       DOTT. PASQUALE ERCOLI

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

   ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Prot. n. 0005805

Reg. n. 508

Si attesta che, ai sensi dell’articolo 124, comma 1, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, copia della

presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni

consecutivi a partire dal 27.10.2020.

lì 27.10.2020
   IL SEGRETARIO

     F.to DOTT. PASQUALE ERCOLI

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 E S E C U T I V I T À

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 26-10-2020

☒perché dichiarata immediatamente eseguibile (articolo 134, comma 4, TUEL 267/2000)

□decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (articolo 134, comma 3, TUEL 267/2000)

lì 27.10.2020
   IL SEGRETARIO

      F.to DOTT. PASQUALE ERCOLI

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

COPIA DELIBERA DI GIUNTA n. 76 del 26-10-2020 -  pag. 6 -  COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI


